
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 117 / REG. GENERALE N. 770  DEL 09/07/2014 

Proposta N.818  

del 09/07/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE UFFICIO TECNICO  

N° 117 DEL   09/07/2014 

REGISTRO GENERALE N.  770 DEL 09/07/2014 

 

OGGETTO: IMPIANTO ASCENSORE ESTERNO CASA COMUNALE E ALTRI INTERVENTI DI 

CONTORNO PER LA RIORGANIZZAZIONE DELL’INGRESSO ALLA CASA COMUNALE.  

Impegno di spesa per la fornitura di un bancone/scrivania su misura per il nuovo 

ufficio protocollo.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n° 101 del 10/05/2012 è stato impartito al 

Responsabile del servizio Tecnico l’indirizzo di procedere all’esecuzione di alcuni lavori nel palazzo 

comunale tra cui la riorganizzazione dell’accesso agli uffici dalla scala esterna prevedendo lo 

smantellamento dell’ascensore esistente e la fornitura e posa in opera di un nuovo impianto di 

elevazione; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n°124 del 04/06/2012 è stato approvato il 

progetto preliminare-definitivo-esecutivo dei lavori di “NUOVO IMPIANTO ASCENSORE ESTERNO 

CASA COMUNALE”; 

- con determinazione UT n° UT n°218 del 15/10/2012 è stato aggiudicato  in via definitiva 

l'appalto dei lavori denominati “Nuovo impianto ascensore esterno casa comunale” all’impresa 

“VIMEC s.r.l.” (C.F.:00596150201/P.IVA: 00758850358), con sede via Parri, 7 – 42045 Luzzara (RE), 

per il ribasso dello 0,54% sull’importo  posto a base di gara e, pertanto, per l’importo di Euro 

18.400,10, oltre ad Euro 350,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 

complessivo di Euro 18.750,10; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°81 del 20/12/2012 con la quale è stato integrato 

il quadro economico di progetto; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 18/12/2013 con la quale è stato 

ulteriormente  integrato il quadro economico di progetto così come segue: 

LAVORI  

Importo Lavori a corpo  € 18.400,00 

Oneri per la sicurezza €   350,00 

TOTALE LAVORI  € 18.750,10 

SOMME A DISPOSIZIONE  

Accantonamento art. 92 comma 5 del D.Lgs 163/2006 € 377,00 

Imprevisti €   600,00 

I.V.A. (4%) sui lavori €750,00 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 117 / REG. GENERALE N. 770  DEL  

09/07/2014 

 

Accordi bonari €200,00  

Somma a disposizione per altri interventi di contorno per la 

riorganizzazione dell’ingresso alla casa comunale 

€50.765,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 52.692,90 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL FINANZIAMENTO € 71.443,00 

 

 

DATO ATTO che alla spesa prevista nel suddetto quadro economico si farà fronte con la seguente 

imputazione: 

- per €56.443,00 sui RR.PP. 2012 dell’int. 01(02.01.08.01) “Acquisizione di beni immobili”, 

cap. PEG 2018108  “Ristrutturazione Municipio – Fondo Unico”; 

- per €15.000,00 sui RR.PP. 2013 dell’int. 01(02.01.08.01) “Acquisizione di beni immobili”, 

cap. PEG 2018108  “Ristrutturazione Municipio – Fondo Unico”; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di un bancone/scrivania su misura 

da sistemare nel nuovo ufficio protocollo che si integri per la tipologia e l’ingombro con le nuove 

vetrate esistenti; 

 

CONTATTATA per le vie brevi la Ditta “3EMME SERRAMENTI S.N.C. DI PIETRO PAOLO SOLLAI” 

(C.F.- P.IVA: 03203690924)  con sede in San Sperate via Degli Asfodeli, la quale, a seguito di 

sopralluogo presso l’ufficio interessato, si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura in 

argomento; 

 

VISTO il preventivo di spesa in data 26/06/2014, acquisito al protocollo dell’Ente al n°6961 del 

01/07/2014 con la quale la ditta “3EMME SERRAMENTI S.N.C. DI PIETRO PAOLO SOLLAI” si offre 

per effettuare la fornitura in argomento per l’importo complessivo di €1.683,60 di cui €303,60 per 

I.V.A: al 22%; 

 

RITENUTO il prezzo praticato congruo; 

 

CONSIDERATO che la ditta “3EMME SERRAMENTI S.N.C. DI PIETRO PAOLO SOLLAI” risulta regolare 

con il pagamento dei contributi previdenziali come risulta dal D.U.R.C. in corso di validità; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;     

 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n°267 e ss.mm.ii.;     

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;     

DETERMINA 

di impegnare, per i motivi illustrati in premessa, in favore della ditta “3EMME SERRAMENTI S.N.C. 

DI PIETRO PAOLO SOLLAI” (C.F.- P.IVA: 03203690924)  con sede in San Sperate via Degli Asfodeli 

sn (CUP B76E12000110004 - CIG: Z870FF32B4) la somma di €1.683,60 per l’acquisto di un 

bancone/scrivania su misura da sistemare nel nuovo ufficio protocollo, imputandola per 

€1.427,05 sui RR.PP. 2012 dell’int. 01(02.01.08.01) “Acquisizione di beni immobili”, cap. PEG 

2018108  “Ristrutturazione Municipio – Fondo Unico” ed €256,55 sui RR.PP. 2013 dell’int. 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 117 / REG. GENERALE N. 770  DEL  

09/07/2014 

 

01(02.01.08.01) “Acquisizione di beni immobili”, cap. PEG 2018108  “Ristrutturazione Municipio – 

Fondo Unico”. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Giovanni MAMELI, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 

sul sito web dell’Ente, in “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 

33/2013 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 

147 del TUEL, come modificati dal D.Lgs. n.174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile dell’Area, Ing. Giovanni MAMELI, giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, esprime parere favorevole sulla 

proposta n. 818 del 09/07/2014, attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

Il Responsabile del Servizio 

____________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi degli artt. 

5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e artt.49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.Lgs.n.174/2012, convertito in L.n.213/2012): 

il Responsabile Area 2 FINANZIARIA Rag. Maria Grazia PISANO, giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 818 del 09/07/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell'ordinamento contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, 

il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
Il Responsabile del Servizio 

____________________________ 

 

 

 

 
(G.Mameli) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Giovanni Mameli 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

818

IMPIANTO ASCENSORE ESTERNO CASA COMUNALE E ALTRI INTERVENTI DI CONTORNO PER
LA RIORGANIZZAZIONE DELL’INGRESSO ALLA CASA COMUNALE.  Impegno di spesa per la
fornitura di un bancone/scrivania su misura per il nuovo ufficio protocollo.

2014

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE UFFICIO TECNICO

Nr. adozione settore: 117 Nr. adozione generale: 770
09/07/2014Data adozione:

09/07/2014

Ufficio Proponente (UFFICIO TECNICO)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

09/07/2014Data

Visto Favorevole

Pisano Mariagrazia

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : IMPIANTO ASCENSORE ESTERNO CASA COMUNALE E ALTRI INTERVENTI DI CONTORNO PER LA 

RIORGANIZZAZIONE DELL’INGRESSO ALLA CASA COMUNALE.  Impegno di spesa per la fornitura di un bancone/scrivania su misura 

per il nuovo ufficio protocollo. 

 

Determinazione del SETTORE UFFICIO TECNICO N° 117; Numero Registro Generale: 770 del 09/07/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

25/07/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 09/08/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


